
 

Congonhas, 27 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1205 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

 
 



 

Congonhas, 27 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1205 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

 



 

Congonhas, 27 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1205 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 27 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1205 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/107, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Concede benefício de pensão por morte. 
 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder à Terezinha Ataídes Seabra, esposa do ex-segurado Manoel Monteiro de Castro Seabra, matrícula 2692-3, Superintende de 
Seguridade Social, cargo em comissão, lotado no Instituto Municipal de Seguridade Social, falecido em 10 de fevereiro de 2015, o benefício de pensão previsto no 

art. 40, § 7º, da CF, de 1988, art. 3º da Lei Municipal n.º 2.466, de 1º de junho de 2004, no valor correspondente a 100% (cem por cento) do benefício, conforme 

disposto no art. 2º, inciso II, da Lei Federal nº 10.887, de 18 de junho de 2004, a partir de 10 de fevereiro de 2015. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Congonhas, 26 de fevereiro de 2015. 



 

Congonhas, 27 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1205 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/108, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 
Designa membro para integrar a Comissão Especial nomeada pela Portaria nº PMC/093, de 19 de fevereiro de 2015. 

  

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o  art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar Adriane Renata Bernardo Netto Freitas para integrar a Comissão Especial nomeada pela Portaria n.º PMC/093, de 19 de fevereiro de 

2015, com o objetivo de proceder o levantamento e análise dos imóveis doados pelo Município. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Congonhas, 26 de fevereiro de 2015. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 040/2014. PREGÃO N° 021/2014 

 
Objeto: Aquisição de ares-condicionados instalados para a sede da Câmara Municipal de Congonhas, Contratada: AR COOL LTDA - ME, sediada à 

rua Desembargador Barcelos, nº 539 A , Bairro Nova Suissa, Belo Horizonte – MG, CEP 30.421-015, inscrita no CNPJ nº 14.931.985/0001-83 Tipo: MENOR 

PREÇO GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é de R$ 77.500,00 (setenta e sete mil, e quinhentos reais). Vigência: até 60 (sessenta) dias após a 
emissão de ordem de serviço/fornecimento. Congonhas, 18 de fevereiro de 2015. Vagner Luiz de Souza. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 041/2014. PREGÃO N° 020/2014 

 

Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de catraca biométrica, Contratada: REAL TIME LTDA - ME, sediada à 

Avenida Dos Andradas, nº 367, Loja 230 C, Centro, Belo Horizonte – MG, CEP 30.120-907, inscrita no CNPJ nº 13.416.601/0001-21 Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL POR ITEM. O valor total deste instrumento é de R$ 20.900,00 (vinte mil, e novecentos reais). Vigência: até 60 (sessenta) dias após a emissão de ordem 

de serviço/fornecimento. Congonhas, 18 de fevereiro de 2015. Vagner Luiz de Souza. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

4º - EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 2015 

 

ATA DA 50ª SESSÃO ORDINÁRIA DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇOES DO MUNICIPIO DE CONGONHAS – JARI 

 
Aos Vinte e Seis dias do mês de Fevereiro de 2015, à Rua Doutor Paulo Mendes, nº. 38, Centro, reuniu-se em sua 50ª. Sessão Ordinária a Junta 

Administrativa de Recursos de Infrações do Município de Congonhas/MG, estando presentes os seguintes membros: Walter Guilherme de Freitas (efetivo), Jose 

Roberto da Costa (efetivo) e Claudiomar Rosa de Oliveira (titular). 
A junta julgou os recursos abaixo, decidindo da seguinte forma: 

 

PROCESSO NOME RECURSO PLACA DECISÃO 



 

Congonhas, 27 de Fevereiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1205 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

04/2015 Carlos Henrique Santos Soares RR-5/2015 PUR-7619 NÂO PROVIDO 

05/2015 Viação Novo Retiro Ltda. RR-9/2015 HBG-0579 NÃO PROVIDO 

06/2015 Maria Zelia Senra Barbosa RR-8/2015 GKS-9324 PROVIDO 

 

Encerrou-se a reunião lavrando-se a presente ata assinada por mim Presidente da Junta à vista dos demais membros presentes. 

Vista ao Processo deverá ser solicitada com 72h de antecedência. 
Das decisões da JARI somente cabe recurso à 2ª Instância – CETRAN, no prazo de 30 dias a partir da Publicação deste. 

 

Walter Guilherme de Freitas 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-02-27T16:34:05-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




